
 1 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 
Oggetto: Installazione luminarie nelle strade cittadine - periodo natalizio 2015/2016. 

 

 

 

 Servizio - CULTURA, TURISMO, SPETTACOLI - GRANDI EVENTI, BENI CULTURALI E 

ARREDO URBANO 

Ufficio: CULTURA 

Responsabile del Procedimento: Carlo Dicesare 

Estensore: Roberto Cinquesanti 

 

Procedura numero: 1588  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 99 del 20 novembre 2015 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1366 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



Installazione luminarie nelle strade cittadine - periodo natalizio 2015/2016. 

_____________________________________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 

che in occasione delle festività natalizie è consuetudine 

dell’Amministrazione Comunale farsi carico dell’installazione dell’impianto di 

luminarie per le principali vie della città; 

che dovendosi effettuare tale installazione con urgenza, per garantire 

l’accensione delle luminarie nel periodo dall’8 dicembre 2015 al 6 gennaio 2016, 

è necessario affidarsi ad una ditta di fiducia dell’Ente che garantisca i migliori 

risultati in termini di velocità di montaggio e bellezza delle installazioni 

luminose, ad un prezzo ritenuto congruo; 

 

RITENUTO di individuare tale ditta di fiducia di questa Amministrazione nella 

SPEED IMPIANTI soc. coop. a.r.l., con sede legale in Via Castelluccio km 3,700 

a Foggia – P.IVA 04045500719, che effettuerà la installazione delle luminarie 

come da proposta inviata al Servizio Cultura di prot. 103985 del 19/11/2015 e 

agli atti; 

 

RITENUTO per quanto innanzi riportato e per la proposta sopra citata, di dover 

provvedere alla spesa di € 30.000 + IVA da erogarsi come di seguito: 1° acconto 

del 40% alla sottoscrizione della presente che tiene luogo del contratto; 2° 

acconto del 30% al termine del montaggio; saldo del 30% allo smontaggio delle 

luminarie il 07/01/2016; 

 

RIBADITO il carattere di estrema urgenza rivestito da tale affidamento; 

 

RICHIAMATO l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006, relativo - come 

nella fattispecie - a servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 € per i quali è 

consentito l’affidamento diretto da parte del R.U.P.; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle 

funzioni e delle responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di 

provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di competenza, e gli artt. 183 

e 184 del medesimo D.Lgs 267/2000; 

 

VISTI i pareri espressi ai sensi D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 

 



 

DETERMINA 
 

 

� di ritenere le motivazioni sopra riportate parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

� di affidare alla Ditta SPEED IMPIANTI soc. coop. a.r.l., con sede legale in Via 

Castelluccio km 3,700 a Foggia – P.IVA 04045500719, l’installazione 

dell’impianto di luminarie natalizie per le principali vie della città nel periodo 

dall’8 dicembre 2015 al 6 gennaio 2016, come da proposta inviata al Servizio 

Cultura di prot. 103985 del 19/11/2015 e conservata agli atti dell’ufficio; 

 

� di impegnare a tal fine la somma di € 30.000,00 + IVA per un totale di € 

36.600,00 imputandola sul Cap. 21000 Imp. _______ del Bilancio _____; 

 

� di dare atto che il pagamento verrà effettuato secondo le seguenti modalità: 1° 

acconto del 40% alla sottoscrizione della presente che tiene luogo del contratto; 

2° acconto del 30% al termine del montaggio; saldo del 30% allo smontaggio 

delle luminarie il 07/01/2016; 

 

� di inviare copia del presente atto ai Servizi Finanziari ed alla Segreteria 

Generale per i provvedimenti di rispettiva competenza. 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Carlo Dicesare 
 



 

 1 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


